PAGE

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЧЕКАЛИН

СУВОРОВСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 марта 2024 года № 13

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЧЕКАЛИН СУВОРОВСКОГО РАЙОНА № 18 ОТ 14.03.2023 ГОДА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «МОДЕРНИЗАЦИЯ И РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ В ГОРОДЕ ЧЕКАЛИН СУВОРОВСКОГО РАЙОНА»
В соответствии со статьей 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 456-ФЗ  "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации ", Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации ", постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2015 года № 1440  "Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов ", администрация муниципального образования город Чекалин Суворовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Чекалин Суворовского района № 18 от 14.03.2023 года «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в городе Чекалин Суворовского района» следующие изменения:

1.1. Позицию паспорта «Объемы и источники финансирования изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Источник

финансирования
	Расходы, тыс.руб.

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 -2029

	Всего:

в том числе:

	4824,179
	5453,750
	6000,000
	7000,000
	28000,000

	Бюджет Тульской области

	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО Суворовский район

	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО город Чекалин Суворовского района

	4824,179 из них: ремонт – 2245,520; содержание – 2568,659 проверка смет -10,000
	5453,750 из них: ремонт – 2105,53751; содержание –3298,21249; проверка смет -50,000
	6000,000 из них: ремонт – 2980,000; содержание – 3000,000 проверка смет -20,000
	7000,000 из них: ремонт – 3480,000; содержание – 3500,000 проверка смет -20,0
	28000,000 из них: ремонт – 12000,000 содержание – 15940,000 проверка смет -60,0

	Внебюджетные средства

	0
	0
	0
	0
	0

1.2. Источники и объемы финансирования мероприятий Программы изложить в следующей редакции (Приложение)

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на сайте муниципального образования город Чекалин Суворовского района сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

город Чекалин Суворовского

района

И.В. Усенкова
Приложение
5. ИСТОЧНИКИ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ
МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
РЕАЛИЗАЦИЯ ПРОГРАММЫ ПРЕДУСМАТРИВАЕТСЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЧЕКАЛИН СУВОРОВСКОГО РАЙОНА, (ДОРОЖНЫЙ ФОНД) И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ (СРЕДСТВ ИНВЕСТОРОВ).
ОБЩИЙ ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ СОСТАВЛЯЕТ 51277,929  ТЫС. РУБ. В ТОМ ЧИСЛЕ:
	Источник финансирования
	Расходы, тыс. руб.

	2020 г
	2021 г
	2022 г
	2023 г
	2024 г
	2025 г
	2026-2029 г

	Всего: в том числе:
	6124,430
	2848,597
	4824,179
	5453,750
	6000,000
	7000,000
	28000,000

	Бюджет Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО Суворовский район
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО город Чекалин Суворовского района
	6124,430 из них: ремонт – 5255,098; содержание – 869,332; проверка смет -0,000
	2848,597 из них: ремонт – 500,645; содержание – 2051,792; проверка смет -10,0; кредиторская задолженность- 286,160
	4824,179 из них: ремонт – 2245,520; содержание – 2568,659; проверка смет -10,0
	5453,750 из них: ремонт– 2105,53751; содержание– 3298,21249; проверка смет -50,0
	6000,000 из них: ремонт – 2980,000; содержание – 3000,000;проверка смет -20,0
	7000,0 из них: ремонт –3480,000; содержание – 3500,00; проверка смет -20,0
	28000,0 из них: ремонт – 12000,000; содержание–15940,000;проверка смет -60,000

	Внебюджетные средства
	0
	0

	0
	0
	0
	0

Объемы финансирования мероприятий из регионального бюджета определяются после принятия программ и подлежат уточнению после формирования бюджета на соответствующий финансовый год с учетом результатов реализации мероприятий в предыдущем финансовом году.
Транспортная система муниципального образования город Чекалин Суворовского района является элементом транспортной системы региона, поэтому решение всех задач, связанных с оптимизацией транспортной инфраструктуры на территории, не может быть решено только в рамках полномочий органов местного самоуправления муниципального образования. Данные в Программе предложения по развитию транспортной инфраструктуры предполагается реализовывать с участием бюджетов  всех уровней. Задачами органов местного самоуправления являются организационные  мероприятия по обеспечению взаимодействия органов государственной власти и местного самоуправления, подготовка инициативных предложений для органов местного самоуправления и органов государственной власти Тульской области по развитию транспортной инфраструктуры.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования, планируемое с учетом возможностей ее реализации, с учетом действующих расходных обязательств и необходимых дополнительных средств при эффективном взаимодействии всех участников муниципальной программы, подлежит ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла.

Список мероприятий на конкретном объекте детализируется после разработки проектно-сметной документации.

PAGE